
TARIFAS PUBLICIDAD 2026



Portada y contraportada
Espacio
Portada

Faldón 5 -5x1- 252x37,94 mm 860 € 

692 €

227 €

600 € 

314 € 

481 € 

1.395 €

Cuatro módulos

Banner portada 01 “orejeras”

Banner portada 03 “orejeras”

Banner portada 02 “orejeras”

Contraportada

4 -2x2-

1 -1x1-

3 -3x1-

3 -3x1-

2 -2x1-

10 -5x2-

97,8x80,10 mm

81,96x21,16 mm

252x21,16 mm 

149,20x37,94 mm

167,33x21,16 mm 

252x80,10 mm

Módulos Dimensiones Color

Tarifas diario
Espacio
Página 40 -5x8- 252x333 mm 4.020 €

2.785 € 

2.195 €

Robapáginas 24 -4x6- 200,6x248,74 mm 

20 -4x5- 200,6x206,58 mm

Media página horizontal 20 -5x4- 252x164,42 mm 2.195 €

10 -2x5- 97,8x206,58 mm 1.110 €

Cuarto de página horizontal 10 -5x2- 252x80,10 mm 1.110 €

Módulo 1 -1x1- 46,4x37,94 mm 121 €

Módulos Dimensiones Color B/N

Página 3 10 -5x2- 252x80,10 mm 1.395 €

02 TARIFAS PUBLICIDAD 2026

Convocatoria de asambleas y juntas generales, emisión de acciones, obligaciones, ampliaciones de capital y comunicados en general de contenido estrictamente 

Sección oficial
Espacio
Página 40 -5x8- 252x333 mm 5.143 €

2.693 € 

135 €

Media página 20 -5x4- 252x164,42 mm 

Módulo 1 -1x1- 46,4x37,94 mm

Módulos Dimensiones Precio

Expropiaciones
Espacio
Página 40 -5x8- 252x333 mm 15.682 €

486 € Módulo 1 -1x1- 46,4x37,94 mm

Módulos Dimensiones Precio

  

Espacio Espacio
Por módulo día Precio por palabra

Clasificados

1,18 €38,00 €

PrecioPrecio



TARIFAS PUBLICIDAD 2026 03

Necrológicas
Espacio
Modelo 1 -página entera- 40 -5x8- 252x333 mm 2.714 €

1.579 € 

1.205 €

Modelo 2 -media página- 20 -5x4- 252x164,42 mm 

Modelo 3 15 -5x3- 252x122,26 mm

Modelo 4 10 -5x2- 252x80,10 mm 827 €

Modelo 5

Modelo 6

Nota de agradecimiento

Otros formatos, precio módulo

6 -3x2-

4 -2x2-

2 -1x2-

1 -1x1-

149,20x80,10 mm

97,80x80,10 mm

46,40x80,10 mm

46,40x37,94 mm

513 €

524 €

135 €

83 €

Módulos Dimensiones Precio

FORMATO MÍNIMO 2x2 

Revista especiales
Espacio

- 195x265 mm 2.417 €

1.822 € 

1.438 €

Contraportadas interiores - 195x265 mm 

Página interior - 175x233 mm

1/2 página - 175x111 mm 773 €

1/4 página

1/8 página

-

-

175x56 mm

85x56 mm

481 €

292 €

Módulos Dimensiones Precio

Tarifas web
Espacio
Megabanner Top 480 kb 970x250 px 19 €

17 € 

15 € 

15 €

  8 €

Megabanner

Skyscraper

480 kb

480 kb

980x600 px

120x600 px

Banner 1

Robapáginas 1

480 kb

480 kb

728x90 px

300x250 px

Medio banner

Robapáginas 2

BRAND DAY

Redaccional o advertorial

Robapáginas vídeo

Skyscraper

480 kb

480 kb

480 kb

480 kb

480x600 px

300x300 px

300x300 px

120x600 px

8 €

9 €

10 €

Banner 2

Robapáginas doble

Megabanner

Robapáginas doble

480 kb

480 kb

480 kb

480 kb

480x600 px

300x600 px

980x600 px

300x600 px

8 €

12 €

Peso máximo Dimensiones CPM

2.100 €

470 €/día

MEDIA DE 50.000 IMPRESIONES POR DÍA



Modulaje del diario

Página entera 5x8: 252x333 mm / Doble página 10x8: 542x333 mm

1 módulo
46,40 mm

1 módulo
37,94 mm

2 módulos
80,10 mm

3 módulos
122,26 mm

4 módulos
164,42 mm

5 módulos
206,58 mm

6 módulos
248,74 mm

7 módulos
290,90 mm

8 módulos
333 mm

2 módulos
97,80 mm

3 módulos
149,20 mm

4 módulos
200,6 mm

5 módulos
252 mm

Los anuncios con altura de 7 módulos serán 
valorados por el alto de la columna -8 módulos-.
Todos los anuncios se adaptarán al modulaje 

dimensiones -base x altura-.

Resolución mínima: imagen medida real 150 dpi

Entregar los documentos abiertos para facilitar 
el trabajo de preimpresión. Archivos: PDF, AI, 
INDD...

El incumplimiento de cualquier de los requisitos 

original y, consecuentemente, podría provocar 
una incorrecta visualización de la campaña.

Condiciones generales

04 TARIFAS PUBLICIDAD 2026



Si deseáis anunciaros en la edición impresa o en las ediciones digitales de La Mañana, 
podéis contactar con nuestro equipo comercial al teléfono 973 00 11 40.

Departamento Publicidad
publicitat@lamanyana.cat

La Manyana 2.0
web@lamanyana.cat


