

La Mañana

TARIFAS PUBLICIDAD 2026



Potenciamos y gestionamos tu publicidad.
Da a conocer tu empresa.
Offline.
Online.





Espacio	Módulos	Dimensiones	Color
Página	40 -5x8-	252x333 mm	4.020 €
Robapáginas	24 -4x6-	200,6x248,74 mm	2.785 €
Media página vertical	20 -4x5-	200,6x206,58 mm	2.195 €
Media página horizontal	20 -5x4-	252x164,42 mm	2.195 €
Cuarto de página vertical	10 -2x5-	97,8x206,58 mm	1.110 €
Cuarto de página horizontal	10 -5x2-	252x80,10 mm	1.110 €
Módulo	1 -1x1-	46,4x37,94 mm	121 €
Página 3	10 -5x2-	252x80,10 mm	1.395 €

Portada y contraportada

Espacio	Módulos	Dimensiones	Color
Portada			
Cuatro módulos	4 -2x2-	97,8x80,10 mm	692 €
Faldón	5 -5x1-	252x37,94 mm	860 €
Banner portada 01 "orejeras"	1 -1x1-	81,96x21,16 mm	227 €
Banner portada 02 "orejeras"	2 -2x1-	167,33x21,16 mm	481 €
Banner portada 03 "orejeras"	3 -3x1-	252x21,16 mm	600 €
Contraportada			
Banner contraportada última página	3 -3x1-	149,20x37,94 mm	314 €
Contraportada última página	10 -5x2-	252x80,10 mm	1.395 €

Sección oficial

Espacio	Módulos	Dimensiones	Precio
Página	40 -5x8-	252x333 mm	5.143 €
Media página	20 -5x4-	252x164,42 mm	2.693 €
Módulo	1 -1x1-	46,4x37,94 mm	135 €

Convocatoria de asambleas y juntas generales, emisión de acciones, obligaciones, ampliaciones de capital y comunicados en general de contenido estrictamente financiero, memorias, balances de entidades bancarias. Subastas, concursos, edictos, etc., de Ayuntamientos, Diputaciones y organismos oficiales.

Expropiaciones

Espacio	Módulos	Dimensiones	Precio
Página	40 -5x8-	252x333 mm	15.682 €
Módulo	1 -1x1-	46,4x37,94 mm	486 €

Clasificados

Espacio	Precio	Espacio	Precio
Por módulo día	38,00 €	Precio por palabra	1,18 €

Necrológicas

Espacio	Módulos	Dimensiones	Precio
Modelo 1 -página entera-	40 -5x8-	252x333 mm	2.714 €
Modelo 2 -media página-	20 -5x4-	252x164,42 mm	1.579 €
Modelo 3	15 -5x3-	252x122,26 mm	1.205 €
Modelo 4	10 -5x2-	252x80,10 mm	827 €
Modelo 5	6 -3x2-	149,20x80,10 mm	513 €
Modelo 6	4 -2x2-	97,80x80,10 mm	524 €
Nota de agradecimiento	2 -1x2-	46,40x80,10 mm	135 €
Otros formatos, precio módulo	1 -1x1-	46,40x37,94 mm	83 €

FORMATO MÍNIMO 2x2 / Posibilidad de incorporar logotipo de la empresa/organización entidad/colegio/establecimiento y/o fotografía de la persona difunta

Revista especiales



Espacio	Módulos	Dimensiones	Precio
Última página	-	195x265 mm	2.417 €
Contraportadas interiores	-	195x265 mm	1.822 €
Página interior	-	175x233 mm	1.438 €
1/2 página	-	175x111 mm	773 €
1/4 página	-	175x56 mm	481 €
1/8 página	-	85x56 mm	292 €

Tarifas web



Espacio	Peso máximo	Dimensiones	CPM
Megabanner Top	480 kb	970x250 px	19 €
Megabanner	480 kb	980x600 px	17 €
Banner 1	480 kb	728x90 px	15 €
Medio banner	480 kb	480x600 px	8 €
Banner 2	480 kb	480x600 px	8 €
Skyscraper	480 kb	120x600 px	15 €
Robapáginas 1	480 kb	300x250 px	8 €
Robapáginas 2	480 kb	300x300 px	9 €
Robapáginas doble	480 kb	300x600 px	12 €
Robapáginas vídeo	480 kb	300x300 px	10 €

BRAND DAY

2.100 €

Megabanner	480 kb	980x600 px
Skyscraper	480 kb	120x600 px
Robapáginas doble	480 kb	300x600 px

Redaccional o advertorial

470 €/día

MEDIA DE 50.000 IMPRESIONES POR DÍA

Modulaje del diario



Página entera 5x8: 252x333 mm / Doble página 10x8: 542x333 mm

Condiciones generales

Los anuncios con altura de 7 módulos serán valorados por el alto de la columna -8 módulos-. Todos los anuncios se adaptarán al modulaje establecido, especificando siempre las dimensiones -base x altura-.

Resolución mínima: imagen medida real 150 dpi
Imágenes CMYK / Tipografías trazadas
Entregar los documentos abiertos para facilitar el trabajo de preimpresión. Archivos: PDF, AI, INDD...

El incumplimiento de cualquier de los requisitos técnicos especificados en este documento no garantiza que el resultado final sea 100% fiel al original y, consecuentemente, podría provocar una incorrecta visualización de la campaña.

La Mañana

Si deseáis anunciaros en la edición impresa o en las ediciones digitales de La Mañana, podéis contactar con nuestro equipo comercial al teléfono 973 00 11 40.

Departamento Publicidad
publicitat@lamanyana.cat

La Manyana 2.0
web@lamanyana.cat



L A M A N Y A N A . C A T

